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Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Ansökan om projektmedel till kompetenshöjning och 

samverkan 

Barn och föräldrar, när en förälder är psykiskt sjuk/funktionshindrad 

 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ansökan till Socialstyrelsen om 

3 126 000 kr i medel för ett gemensamt projekt tillsammans med landstingets 

vuxen- och barnpsykiatri. 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör   Sakir Demirel 

    verksamhetsområdeschef 

 
Sammanfattning 

Ärendet gäller en ansökan till socialstyrelsen om medel för ett gemensamt projekt 

tillsammans med Järva barnpsykiatriska mottagning (BUP), Järva psykiatriska 

mottagning – psykosenheten. Syftet med projektet är ytterst att ge bättre stöd och 

hjälp till barn vars föräldrar är psykiskt sjuka/funktionshindrade, men också att 

förbättra samverkan och insatserna till föräldrarna själva. Projektet innefattar 

gemensam utbildning och andra kompetenshöjande aktiviteter, samverkan i 

gemensamma patient-/klientfamiljer och långsiktig kompetensplanering för att 

säkerställa en fortsatt samverkan kring målgruppen.  

 

 

 

 

Bilaga 

Projektansökan till Socialstyrelsen 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (2) 

 

Socialstyrelsens inbjudan till kommuner och landsting att ansöka om bidrag 

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela medel i syfte att förstärka 

kompetensen bland personal i socialtjänsten och den psykiatriska hälso- och 

sjukvården som i sitt arbete kommer i kontakt med personer med psykisk sjukdom 

eller psykisk funktionsnedsättning. Medlen får användas under 2009 och 2010. 

Satsningen ska enligt socialstyrelsen bidra till en evidensbaserad praktik och till 

ett arbetssätt som bygger på bästa tillgängliga evidens, professionell expertis och 

klientens eller brukarens värderingar. 

 

Stadsdelsförvaltningens och landstingets gemensamma projektansökan 

På initiativ av Järva Barn- och ungdomspsykiatriska mottagning (BUP) har 

förvaltningen haft ett par sammankomster med dem och med Järva psykiatriska 

mottagning för att diskutera inom vilka områden det finns behov av 

kompetensutveckling och bättre samverkan. På förfrågan visade det sig att även 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning var intresserade av att ingå i projektet.  

 

Huvudmännens upptagningsområde präglas av en befolkning med högt ohälsotal, 

stor socioekonomisk belastning och många asylsökande. Trauma och 

utsatthetsperspektiv saknas ofta inom de traditionella samverkansformerna kring 

barn. Det område som synes mest angeläget att utveckla är samverkan i familjer 

där någon förälder är psykiskt sjuk eller har psykisk funktionsnedsättning av så 

allvarlig karaktär att det påverkar omsorgsförmågan. Både vuxenpsykiatrin och 

socialtjänsten har kontakt med familjer, där vuxna och barn kan vara i behov av 

insatser från båda huvudmännen, men där det kan finnas betydande svårigheter att 

motivera de vuxna till att söka hjälp. En bättre samverkan behövs därför. Det är 

också en gemensam uppgift för socialtjänsten och landstinget att lyfta 

barnperspektivet i dessa familjer och erbjuda barnen stöd och behandling.  

 

Projektet syftar till att höja medarbetarnas kompetens, hitta samverkansformer 

som bättre svarar mot målgruppens behov och använda sig av väl beprövade 

arbetssätt i bemötandet av både barn och vuxna. Patient-, brukar- och 

anhörigorganisationer kommer att involveras i främst i den kompetenshöjande 

delen av projektet. Projektet ska påbörjas under hösten 2009. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ansökan till 

Socialstyrelsen om medel för ett gemensamt projekt tillsammans med landstingets 

vuxen- och barnpsykiatri. 

 

_______________  


